
РЕСПУБЛИКА ЦЖГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ САРГЪЛЛЗУУАДЖЫ

УКАЗ

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О внесении изменений в Указ Главы
Республики Северная Осетия-Алания от 18 декабря 2018 г. № 477 

«Вопросы Комитета по архитектуре и градостроительству 
Республики Северная Осетия-Алания»

В соответствии со статьей 83 Конституции Республики Северная 
Осетия-Алания п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Положение о Комитете по архитектуре и градостроительству 
Республики Северная Осетия-Алания, утвержденное Указом Главы 
Республики Северная Осетия-Алания от 18 декабря 2018 г. № 477 «Вопросы 
Комитета по архитектуре и градостроительству Республики Северная Осетия- 
Алания», следующие изменения:

в пункте 10:
в подпункте 2 слова «частями 1-3 статьи 32» заменить словами «частью 

3 статьи 32»;
в подпункте 5 слова «частями 1-3 статьи 32» заменить словами «частью 

3 статьи 32»;
дополнить подпунктом 35.2 следующего содержания:
«35.2) рассматривает и согласовывает условия водопользования по 

вопросу их соответствия схемам территориального планирования в случае, 
если акватория водного объекта прилегает к землям населенных пунктов;»;

дополнить подпунктом 35.3 следующего содержания:
«35.3) обеспечивает при реализации своих полномочий приоритет целей 

и задач по развитию конкуренции на товарных рынках в установленной сфере 
деятельности;».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Владикавказ 
8 февраля 2021 г. 
№37

Глава Республики 
Северная Осетия-Алания В. Битаров


